
Abstrakt

Práce představuje pohled na skupinu amatérských kuchařů, kulinářů, pro které se vaření stalo 

nezbytnou součástí jejich identity. Na základě analýzy polostrukturovaných rozhovorů a 

zúčastněného pozorování autorka studuje praktiky utváření identity kulinářů a životního stylu. 

Dnešní tekutá a hyperkonzumní společnost nabízí prostor věnovat se sobě a budování svého 

životního projektu. Kulinaření se stává pro některé jedince velmi významnou zálibou, nejen 

že skrze ni mohou dopřát blaho svému tělu, ale také mohou zlepšit svou sociální pozici. Text 

ukazuje, že kulinaření přináší amatérským kuchařům možnost zasvětit svůj život vaření, bez 

ohledu na to, z jakého sociálního prostředí a socioekonomické vrstvy pochází. Na druhé 

straně však stojí distinktivní rozměr, který ukazuje, že samotná konzumace vybraného jídla 

nedělá z člověka vybraného strávníka. Skupina kulinářů si buduje výjimečnou sociální pozici 

skrze distinktivní praktiky konzumace „dobrého jídla“. Tato skupina není homogenní a je 

relativně otevřená novým členům, ti však musí prokázat znalosti diskurzu, schopnosti i svou 

otevřenost vůči novým chutím a kreativitě. 




